DELPHI

RESTAURANT

Unsere Offnungszeiten:

Restaurant DELPHI Dienstag — Donnerstag  17.30—21.30 Uhr
Freitag & Samstag 17.30-22.00 Uhr

Inh. Savvas Dimitriadis Sonntag  11.30—14.30 Uhr
Dorfplatz 5 - 07586 Caaschwitz 17.30-21.30 Uhr
Telefon (0366 05) 90437 Montag Ruhetag - Feiertags gedffnet




Liebe Gaste!

Wir begrufden Sie recht herzlich in unserem Restaurant. Unser Haus und
dessen gepflegte Gastlichkeit sollen dazu beitragen, lhnen Stunden der Ent-
spannung zu bereiten.

Unser griechischer Koch erwartet Ihre Wansche und wird alle Speisen frisch
nach original griechischen Rezepten zubereiten. Fur eventuelle Wartezeiten

bitten wir daher um Ihr Verstandnis.

Wir danken fur Ihren Besuch und wurden uns freuen, Sie recht bald wieder
bei uns begrufsen zu durfen.

Wir wunschen Ihnen

»Kali orexi«!

Allergenkennzeichnungen

A = Gluten B =Krebstiere C=Eier D = Fisch E = Erdnuss
F =Soja G = Milch H = Nusse L = Sellerie M = Senf
N =Sesam O = Sulfite P = Lupinen R = Weichtiere

Alle Preise inklusive.Mehrwertsteuer und Bedienung



\\Aperitif

1 Aperol Spritz (Aperol - Prosecco - Soda) 7,90 €
2 Lillet 7,90 €
3 Moscow Mule 7,50 €
4 Mojito 7,90 €
=Kalte Vorspeisen
6 Zaziki (G) 5,50 €
Knoblauchcreme mit Joghurt & Gurken angemacht
7 Taramas (A, D, F) Kaviarcremesalat 6,90 €
8 Auberginensalat (G, O) 6,90 €
Auberginen, cremig zubereitet mit frischen Krautern & Knoblauch
9 Kopanisti (G) pikant 6,90 €
Schafskase, cremig zubereitet mit Paprika & Olivendl
10 Oliven 7,00 €
11 Peperoni 6,00 €
12 Ouzo Mese (A, D, F G, O) fur 1 Person 12,50 €
gemischte Vorspeisenplatte — sehr zu empfehlen!
=\Varme Vorspeisen
15 Oktopus (R, G, O) vom Gril 14,00 €
16 Peperoni (G) gegrillt mit Knoblauchbutter 6,90 €
17 Delikatess-Krebsfleisch (B) 8,70 €
18 Florinis (G) rote Paprika, gefiillt mit Schafskése 8,70 €
und mit Sauce Uberbacken
19 Tiropitakia (G) 7,00 €
Blatterteigtaschen gefullt mit Schafskase
20 Broccoli (G) mit Sauce & Kase Uberbacken 8,50 €
22 Scampi 3 Stuck (B, G) 11,90 €
mit Metaxasauce & Kase Uberbacken
23 Schnecken 6 Stuck (R) 11,00 €
24 Muscheln 6 Stuck (R) mit Knoblauchbutter 11,00 €
27 Dolmadakia (G, O) 8,00 €

mit Reis-Fullung eingerollte Weinblatter
in Metaxasauce & geriebenem Schafskase

28 Gebackene Zucchinischeiben (G, A) mit Zaziki 6,90 €

29 Gebackene Auberginenscheiben (G, A) mit zaziki 6,90 €

31 Knoblauchbrot (A) gegrillt 5,50 €

32 Knoblauchbrot (A) 7,00 €
belegt mit Tomatenscheiben & Knoblauch

33 Knoblauchbrot (A, G) aus dem Backofen 7,50 €

6 Scheiben mit hausgemachter Knoblauchbutter & Kase



QGroBe hausgemachte Suppen aus dem Topf

37

Bohnensuppe (L) nach griechischer Art

38 Tomatencremesuppe (G)

39

~

Hlhnersuppe mit Hiihnerfleisch & Gemiise

Kase-Spezialitaten

Original griechischer Schafskase

40
41
42
43

QSalate

Feta (G) mit Olivendl und Oregano

Saganaki (A, E, G) gebackener Schafskase

Schafskase in Blatterteig (A, G) mit Honig und Sesam
Feta-Pfanne (G)

mit Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch, Oliven, Peperoni & Olivendl

Frische Salate

46
48
50
o

52

53
54

55

Krautsalat (A, C, L, M, G, O)
Tomatensalat (A, C,L, M, G, O
Gemischter Salat (A, C, L, M, G, O)
Thunfisch-Salat (A, C, D, L, M, G, O)
Eisbergsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch

Choriatiki Bauemnsalat - ein Salat, wie ihn die Griechen mogen
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Schafskase, Oliven, Peperoni

Kleiner Choriatiki (A, C,L, M, G, O)
»Delphi-Salat« (A, C, L, M, G, O)

Eisbergsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, gegrilltes Hdhnchenbrustfilet

Gyros-Salat (A, C, L, M, G, O)

Eisbergsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln & Gyros

\\Beilagen

56
57
58
59
60
61
62
64
65
66

67

Tomatenreis

Pommes Frites

Metaxasol3e

Fladenbrot (A)

Folienkartoffel (G) mit zaziki
Bratkartoffeln

Dicke Bohnen (L, O)
Auberginen

Grine Bohnen nach griechischer Art
Reisnudeln (Kritharaki) (A)

reisformige Nudeln, nach griechischer Art
Knoblauchkartoffeln

6,50 €
5,50 €
600K

8,50 €
OnliE
10,50 €
11,00 €

5,00 €
5,50 €
5,00 €
13,50 €

12,00 €

6,50 €
14,90 €

14,90 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
5,90 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
4,00 €

5,50 €



“=Fischgerichte

Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

71

72
73
77
78

80

84
86

Scampispiels »Campas« (B, G)

halbgeschalt im Backofen zubereitet, dazu Folienkartoffel & Zaziki
Scampi (B) 6 Riesengarnelen mit Gemdusereis
Pangasiusfilet (A, D) dazu Gemisereis

Kalamaria (R, A) Tintenfisch mit Gemiisereis

Muscheln (R) 12 stick
in TomatensolSe, dazu GemuUsereis

Fischplatte fur eine Person (R, B, D, A)

2 Scampi, 2 Kalamaris, 1 Seezungenfilet, 2 Muscheln mit Gemusereis
Schollenfilet (D, A) dazu Gemisereis
Zanderfilet (D, A) dazu Gemisereis

QLamm-Spezialitéten

Unsere Erfahrung in der Zubereitung dieser Kostlichkeiten verdient Ihr Vertrauen.
Lassen Sie sich verfihren! Alle Gerichte werden ohne Salat garniert.

90
91

93

94

Lammfilet (A, G) mit Bandnudeln & Gorgonzolasauce
Lammfilet (G) mit hausgemachter Krauterbutter
saftig gegrillt, dazu Folienkartoffel mit Zaziki
Lammkoteletts (G) zubereitet, wie in Griecheniand
gegrillt, dazu Tomatenreis

»Lamm-SpeziaI—TeIIer« (G) - sehr zu empfehlen!
mit Tomatenreis

“amRind-Spezialitaten

Alle Gerichte vom Rind werden saftig ,medium” gegrillt! Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

£9
101

Rinderfilet (G) dazu Folienkartoffel mit Zaziki Knoblauchbutter
Rinderleber (G) mit gerdsteten Zwiebeln, dazu Tomatenreis

Folienkartoffeln erhalten Sie gegen einen Aufpreis von 3,00 €.

24,00 €

23,00 €
15,50 €
16,50 €
22,00 €

21,50 €

19,50 €
19,50 €

25,00 €
23,50 €

21,00 €

24,50 €

30,00 €
15,50 €



QSchweinefleisch-SpeziaIitéten

Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

103
104

105

106

107
109

Souvlaki (G)

2 zarte SchweinespielSe gegrillt, dazu Tomatenreis
Souvlaki (G) mit Metaxasauce
Schweinespiefs gegrillt mit Metaxasauce, dazu Tomatenreis

Schweine-Steak (G)
2 zarte SchweinerUckensteaks mit Metaxasauce & Kase Uberbacken,
dazu Tomatenreis

Schnitzel (A, C, G) paniert

mit Metaxasauce & Tomatenreis
Bifteki (G) gegrilltes Hacksteak mit Schafskaseflllung, dazu Tomatenreis
Steak Hawaii (G)

2 Steaks mit Ananas und Kase Uberbacken, dazu Tomatenreis

QSpezialitéiten vom Drehspief3

Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

111

112
113

115

GerS (G) fein gewdrztes, geschichtetes Schweinefleisch
auf dem Drehspiels, mit Reis & Zaziki

Pita GerS (A, G) mit Fladenbrot, Zaziki & Zwiebeln

GerS (G) mit Kase Uberbacken in Metaxasauce
dazu Tomatenreis

GerS (R, G) mit Kalamaria, dazu Tomatenreis & Zaziki

\\Gemischte Fleischplatten vom Grill

Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

117

118

19

120

124

122

123

124

»Paros-Teller« (G)
3 Lammbkoteletts, 1 Schweinesteak, Gyros,
Folienkartoffel mit Zaziki

»Athos-Spezialteller« (G)
1 Schweinesteak, 1 Souvlaki, 1 Souzouki, 1 Lammkotelett,
dazu Folienkartoffel mit Zaziki

»Sokrates-Teller« (G)

1 Rinderfleisch, 1 Schweinefilet & 2 Lammfilets,
dazu Folienkartoffel mit Zaziki
»Diogenis-Teller« (G)

Souzouki, Rinderleber und 2 Lammfilets

dazu Folienkartoffel mit Zaziki

»Kreta-Teller« (G)

Souvlaki, Gyros & Rinderleber, dazu Reis

»Marathon-Teller« (G)

2 Lammekoteletts, Gyros & Souvlaki, dazu Tomatenreis

»Dorf-Teller« (G)

Schweinesteak, Gyros & Souvlaki, dazu Tomatenreis

»Athen-Teller« (G)

2 Souzouki, Gyros & Souvlaki, dazu Tomatenreis

14,90 €
15,90 €
16,90 €

14,50 €

¥00kE
16,90 €

55

16,00 €
17,00 €

16,50 €

22,50 €

19,00 €

21,90 €

19,00 €

15,508
18,00 €
16,50 €

16,50 €



125 »Odysseus-Teller« (G)

Souvlaki, Rinderleber & Souzouki & Tomatenreis
126 »Korfu-Teller« (G)

Souvlaki & Gyros, dazu Tomatenreis

127 »DeIphi—TeIIer« (G) Spezialitdt des Hauses
2 Lammfilet, 1 Schweinefilet, 1 Rindfleisch, Gyros,
dazu hausgemachte Knoblauchbutter und Tomatenreis

132 Schweinemedaillons (G)
mit Metaxasauce & Kase Uberbacken, dazu Folienkartoffel & Zaziki

133 Mix-Filets (G)
Schweinefilet, Rindfleisch & Hahnchenbrustfilet mit Metaxasauce
& Kase Uberbacken, dazu Tomatenreis

134 »lrodion-Teller« (G)

Gyros, Rinderleber mit Metaxasauce, dazu Tomatenreis

135 Syrtaki (G)

Gyros, Hahnchenbrustfilet mit Metaxasauce, dazu Tomatenreis

138 Hahnchenpfanne (G)

Hahnchenbrustfilet in Metaxasauce mit Kase Uberbacken, dazu Tomatenreis

139 Hahnchenbrustfiletsteak (G)

mit Tomatenreis und Knoblauchbutter

\'Gemischte Fleischplatten fiir 2, 4 oder mehr Personen
Alle Fleischplatten werden mit Pommes Frites, Tomatenreis & Zaziki, ohne Salat serviert.

141 »Rhodos-Platte« (G)

2 Lammkoteletts, 2 Schweinesteaks, 2 Souvlaki & Gyros

142 »Olympia-Platte« (G)

2 Souvlaki, 2 Schweinesteaks, 2 Rinderlebern & Gyros

QAus dem Backofen nach Hausfrauenart
Alle Gerichte werden ohne Salat serviert.

140 Bandnudeln (G)

mit Gorgonzolasauce & Kase Uberbacken

146 Reisnudeln (Kritharaki) (A)

mit Tomatensauce & Kase Uberbacken

Juwezi - Lammhaxe aus dem Backofen — ein typisch griechisches Gericht

147 Juweazi (A, G) mit Reisnudeln (Kritharaki)
mit Tomatensauce & Kase Uberbacken

148 Juwezi mit Bandnudeln

149 Juwezi mit Auberginen

150 Juweazi (L, O) mit Grlinen Bohnen
151 Juwezi mit dicken Bohnen

163 Pastizio (A, C, G) - ein typisch griechisches Gericht
Nudelauflauf mit Hackfleisch & Béchamelcreme Uberbacken

164 Mousakas (A, - G) - ein typisch griechisches Gericht
Auberginen und Kartoffelauflauf mit Hackfleisch & Béchamelcreme Uberbacken

Folienkartoffeln erhalten Sie gegen einen Aufpreis von 3,00 €.

15,70 €
15,00 €

25,50 €

20,50 €

21,90 €

14,90 €
15,50 €
17,90 €

16,50 €

35,00 €

32,50 €

14,90 €

13,00 €

19,50 €

19,50 €
20,50 €
20,50 €
20,50 €
14,50 €

16,00 €



\\Spezialitét des Hauses

Gericht wird ohne Salat serviert.

173

Exochiko (G)

Lammhaxe gegart mit Kartoffeln,
Schafskase und Gemuse

\Kinderteller

206
207
208
211

212

\Desserts

218
220
222
225

226
228
229

»Pinocchio«
Chicken Nuggets mit Pommes Frites & Salat

»Micky Maus«

Gyros (klein) mit Pommes Frites & Salat

»Lucky Luke«

griechische Nudeln mit Tomatensauce & Kase Uberbacken

»Arielle«
Fischstabchen mit Pommes Frites & Salat

»SNOOopPY«
Hahnchenbrustfilet mit Pommes Frites & Salat

Vanilleeis 2 Kugeln mit heiRen Himbeeren ODER heiRer Schokolade
Schokosouflé mit vanille-Eis und Sahne
Gemischtes Eis 4 Kugeln Eis mit Frichten & Sahne

Galaktoboureko (wird heif serviert)
Blatterteig geflllt mit Vanillecreme, dazu Vanille-Eis und Sahne

Joghurt mit Honig & Walnissen
Baklavas mit Honig und Sesam, dazu Vanille-Eis und Sahne
Kinder-Eis 2 kugeln Eis & Sahne

22,50 €

7,50 €
7,00 €
6% €
7,00 €

71508

6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €
7,00 €
4,50 €



aficiRe Getrinke

230
231
232
233
234
235
236
238

Latte Macchiato
Mokka

Kaffee
Cappuccino

Tee

Espresso

HeilSe Schokolade
Cafe weils

QAlkoholf.reie Getrinke

239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

\\.Séfte
252
253
254
255
256
257
257

1 Farbstoff e150d, 2 Farbstoff Carotine, 3 Koffein, 4 Natriumnitrate, 5 chininhaltig

Coca Cola »
Cola Light
Sprite *
Fanta °
Spezi 25
Apfelschorle

Schweppes Bitter Lemon *

Schweppes Tonic *

Schweppes Ginger Ale *
Gerolsteiner sprudel, medium oder naturell 3

Stilles Wasser
Zagori still oder sprudel
Gerolsteiner medium

Orangensaft
Apfelsaft
Bananensaft
Kirschsaft

Multivitaminsaft Flasche

Tomatensaft Flasche
Kiba Kirsch-Bananensaft

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,25l
0,5l
0,751
0,75l

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

4,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,30 €
5,00 €
8,00 €
7,50 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,70 €
3,70 €
3,30 €



\Spirituosen

258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
229
602

\\Biere
213
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
299
300

Metaxa *****
Metaxa *kkkkkk*
Metaxa flambiert
Metaxa very old
Tsipuro

Ouzo

Wodka
Whisky Cola 2
Fernet Branca
Jagermeister
Krauterlikor
Ramazzotti
Underberg

Gin Tonic 3
Bailey's
Bacardi Cola 2
Martini
Campari mit Orange oder mit Soda

Mythos Pils

Kostritzer Edel Pils
Kostritzer Schwarzbier
Kostritzer Edel Pils
Kostritzer Schwarzbier
Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Dunkelweizen
Erdinger Kristallweizen
Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei
Cola Weizen

Bittburger alkoholfrei
Radler

Radler

Bananenweizen

Kostritzer Kellerbier
Kostritzer Kellerbier

\Offene WeiBweine

289
290
291
292
293
294

Weinschorle

Wein trocken

Demestica herb

Makedonikos halbtrocken

Imiglykos lieblich

Samos Likorwein, sufS mit edler Moscatos-Note

2
2l
2l
2l
2l
2l
2
0,21
2l
2l
2l
2l
2
0,21
2l
0,21
0,21
0,21

0,33l
0,31
0,3l
0) /5]
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,33l
0,3l
0,51
0,51
0,3l
0,51

0,25l
0,25l
0,251
0,25l
0,25l
0,251

295 Retsina trocken, feiner Harzton im Duft & Geschmack 0,251

6,50 €
7,50 €
8,00 €
9,00 €
4,00 €
2,50 €
3,50 €
8,90 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
Eo0,€
SO GEE
Vil s
710058
7,00 €

3,80 €
3,50 €
3,50
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
3,80 €
3,50 €
4,80 €
4,80 €
3,508
4,80 €

5,00 €
5,50 €
6,90 €
7,00 €
6,90 €
8,50 €
6,90 €



~

ffene Roséweine
298 Boutari trocken 0,25] 7,00 €

by

Offene Rotweine

296 Rotweinschorle 0,251 5,00 €
297 Wein trocken O,25| 5,50 €
301 Demestica herb 0,251 6,90 €
302 Naoussa trocken 0,251 7,50 €
303 Makedonikos halbtrocken 0,251 7,00 €
304 Imiglykos lieblich 0,251 6,90 €
305 Mavrodaphne Likorwein, suf 0,251 8,50 €
306 Lambrusco 0,251 7,00 €

\Flaschenweine - Rotweine

311 Imiglykos lieblich 0,751 16,00 €

312 Demestica herb 0,75l 16,00 €

313 Aroma Lofou trocken 0,751 16,00 €

320 Naoussa trocken 0,751 17,00 €
Qualitatswein

322 Makedonikos halbtrocken 0,75] 17,00 €

“Fjaschenweine - Roséweine
328 Makedonikos rosé halbtrocken 0,751 17,00 €

N

Flaschenweine - WeifSweine

330 Imiglykos lieblich by 5) 16,00 €

332 Aroma Lofou trocken 0,751 16,00 €

335 Makedonikos halbtrocken O,75| 17,00 €

339 Demestica herb 0,751 16,00 €
\\Sekt & Champagner

349 Rotkappchen 0,751 18,00 €

350 Piccolo 0,21 6,90 €

~

Qualitatsweine

351 Amethystos rot trocken 0,751 35,00 €
352 Amethystos rosé und weilS trocken 0,751 35,00 €
353 Biblia Chora rot trocken 0,75l 35,00 €
354 Biblia Chora rosé und weilS trocken 0,751 35,00€

1 Farbstoff e150d, 2 Farbstoff Carotine, 3 Koffein, 4 Natriumnitrate, 5 chininhaltig



Offnungszeiten:

Dienstag —Donnerstag
175305 288308 Uhi;

Freitag & Samstag
17.30-22.00 Uhr

Sonntag
11.30-14.30 Uhr
17.30—-21.30 Uhr

Montag Ruhetag
Feiertags geoffnet



